CADERNO 1  9QUINTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2011

57273241/Nilza Silva Cabral (CB/PM) / 1.0 diárias (Alimentação)
/ de 13/10/2011 a 13/10/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296178

PORTARIA: 932/2011-DG
Objetivo: Fazer a condução veicular de técnicos da Secretaria de
Segurança Pública e Defesa Social, no município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Colares/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504847811/Antonio Carlos Freitas Lima (SGT/PM-Motorista) /
1.0 diárias (Alimentação) / de 13/10/2011 a 13/10/2011<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

PORTARIA Nº 0119/2011-DGPC/PAD/DIVERSOS
03/10/11.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296040
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei
Orgânica da Polícia Civil) e alterações posteriores...
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n º 022, de
15/03/1994 e alterações posteriores, que confere ao Delegado
Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais
atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 013/2011-DGPC/PAD,
de 03/10/2011, subscrito pela DPC IVETE PINHEIRO, Presidente
da Comissão, por meio do qual solicita prorrogação de prazo para
conclusão do PAD instaurado através da Portaria nº 017/2011-
DGPC/PAD, de 12/04/2011, publicada no Diário Oficial do Estado
nº 31.898 de 19/04/2011;
RESOLVE:I – REDESIGNAR A COMISSÃO composta pelos
servidores IVETE PINHEIRO, ITAMAR ARAÚJO DANTAS  e
ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO, Delegados de Polícia
Civil, respectivamente Presidente e Membros, para dar
continuidade aos trabalhos apuratórios, visando à conclusão do
PAD instaurado através da Portaria nº 017/2011-DGPC/PAD, de
12/04/2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.898
de 19/04/2011, pelo prazo de 60 (sessenta)  dias, a contar de
15/10/2011.
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de
Administração para que adotem as providências de estilo ao
pleno cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE /Delegado Geral da Polícia Civil

PORTARIA N.º399 /2011-DGPC/DIVERSOS 18/10/11
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296267

O Delegado Geral de Polícia Civil Dr. NILTON JORGE BARRETO
ATAYDE, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar nº 022/94
de 15/03/1994, alterada pela Lei nº 055/2006, que confere ao
Delegado Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar
os demais atos necessários à eficaz Administração da Instituição
Policial;
CONSIDERANDO: o que dispõe o artigo 67 da Lei Federal nº
8.666/93.
CONSIDERANDO: a recomendação da Auditoria Geral do Estado,
no sentido de que seja designado Fiscal para os contratos
vigentes com vistas a acompanhar a execução dos mesmos.
RESOLVE:I - DESIGNAR a servidora ALINE YURI DE ANDRADE
OSHIKIRI FERREIRA, matrícula n.º 57192615/ 1, para
acompanhar a execução do Contrato n.º 038/2011-PCE firmado
com a empresa DÍGITRO TECNOLOGIA LTDA, cujo objeto é a
migração do Guardião Desktop pra modelo Web Browser para
atender o Núcleo de Inteligência Policial - NIP.
II – DETERMINAR a Diretoria de Administração que adote as
devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE /Delegado Geral da Polícia Civil
- PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295904

PORTARIA: 1003/11-DRF
Objetivo: REALIZAR AÇÃO CIDADANIA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57220849/CHARLLES CESAR DE ANDRADE (CH SERV) / 3.0
diárias (Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011
5632897/EMERSON DE SÁ VILHENA (CH SERV) / 3.0 diárias
(Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011

5157161/JOÃO BATISTA DE SOUZA HONORATO (PAP) / 3.0
diárias (Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011
70874/JORGINA DO SOCORRO VILHENA MONTEIRO (AG ADM) /
3.0 diárias (Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011
5127491/JOSÉ LUIZ VIEIRA COSTA JUNIOR (PAP) / 3.0 diárias
(Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011
57190674/JOSEMEIRE SOUSA BARRETO (ASS ADM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011
700398/JULIETE MONTEIRO DE OLIVEIRA (PAP) / 3.0 diárias
(Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011
65889/LINDOLFO CARLOS VITAL (AG PORT) / 3.0 diárias
(Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011
3253660/LUCIANO CONDE DE SOUZA (ASS ADM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011
3154475/MARIA DE LOURDES DE CARVALHO CORREA (ASS
ADM) / 3.0 diárias (Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011
57190592/MARIA NORMA DA SILVA GURJÃO MATOS (ASS ADM)
/ 3.0 diárias (Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011
5703972/RAIMUNDO DE FARIAS (PAP) / 3.0 diárias (Completa)
/ de 13/10/2011 a 15/10/2011
5703964/RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS (PAP) / 3.0
diárias (Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011
57190592/SIDNEY RICARDO PEREIRA DE MORAES (ASS ADM) /
3.0 diárias (Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011
57188909/VANESSA DA SILVA SERRA (ASS ADM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 13/10/2011 a 15/10/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295907

PORTARIA: 1004/11-DRF
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA REFERENTE AO PAD Nº.
045/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: PACAJÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190882/ADELSON JERONIMO GAMA (IPC) / 4.5 diárias
(Completa) / de 17/10/2011 a 21/10/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295920

PORTARIA: 887-DF-2011
Objetivo: A fim de participar do curso de capacitação em análise
criminal
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5198151/Juscelino Silva Negrão (SGT PM) / 1.5 diárias
(Completa) / de 12/04/2011 a 13/04/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 295888

PORTARIA: 850-DF-COL
Objetivo: Para reforço policial por ocasião da eleição suplementar
para prefeito de Bujarú.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CASTANHAL E TOMÉ AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujarú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5835585/Alex Teles Lima (SD PM) / 2.0 diárias (Completa) / de
04/06/2011 a 06/06/2011
5420628/Alexandre Mascarenhas dos Santos (CB PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
57221500/Anderson Raimundo Oliveira da Silva (SD PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5044820/Antonio Ricardo Guimarães de Castro (CB PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
54193439/Antônio Wilson Souza de Lima (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
3391639/Carlos Alberto Teixeira Modesto (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5705584/Cláudio Costa e Silva (CB PM) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 04/06/2011 a 06/06/2011
5696976/Darcy André Costa Silva (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5793068/Eduardo da Silva Miranda (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
54187582/Emanuel de Souza Cabral Junior (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5064899/Evaldo Monteiro Frazão (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011

3406342/Fábio Luiz Viana (CEL PM) / 2.0 diárias (Completa) / de
04/06/2011 a 06/06/2011
5334527/Francisco Adilson da Silva Monteiro (CB PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5699681/Gilmar Macedo Cravo (CB PM) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 04/06/2011 a 06/06/2011
5773148/Gleidson Ricardo Mata de Araújo (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
57199802/Helton Zheus Azevedo Mota (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5758483/Jairo Carneiro Cereja (CB PM) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 04/06/2011 a 06/06/2011
5703239/Jean Campos Guimarães (SGT PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5201420/João Carlos Barahuma da Silva (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
3383431/Joaquim Cordeiro (CB PM) / 2.0 diárias (Completa) / de
04/06/2011 a 06/06/2011
57199269/Jonas da Silva Torres (SD PM) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 04/06/2011 a 06/06/2011
5773016/Jorge Junior Dantas de Souza (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5799819/José Ronilson Nogueira Chaves (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5727570/Lucicleia Silva do Carmo (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
3391612/Luiz Gomes Pinto (CB PM) / 2.0 diárias (Completa) / de
04/06/2011 a 06/06/2011
5386926/Marcio Brito Guimarães (SGT PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
57199741/Marcio Pereira de Lima (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
3397602/Maxivaldo Santos Silva (SGT PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5065798/Neivo Costa Cravo (CB PM) / 2.0 diárias (Completa) /
de 04/06/2011 a 06/06/2011
5773318/Ney Luiz Santana da Silva (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
57199787/Nilton César de Oliveira Paixão (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
57199821/Osvaldo Silva de Oliveira Junior (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
57221535/Pedro Cardoso Silva (SD PM) / 2.0 diárias (Completa)
/ de 04/06/2011 a 06/06/2011
57953031/Raimundo Flávio dos Santos Barros (CB PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
57200799/Ricardo Denyson Silva de Sena (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5698235/Rubem Oliveira da Rocha (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5444952/Salomão dos Santos Machado (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5773547/Samuel Silva Vale (CB PM) / 2.0 diárias (Completa) /
de 04/06/2011 a 06/06/2011
3395278/Sebastião Vieira da Silva (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5808197/Sérvio Túlio Gonçalves Estácio (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
54193019/Starley Simeão Figueiredo Ferreira ( CB PM) / 2.0
diárias (Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5709989/Valter Monteiro da Conceição (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
57199262/Wagner Rodrigues Ferreira (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5123658/Waldemir Monteiro da Conceição (SGT PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
572215211/Wellington Chaves Martins (SD PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
5359457/Willames Maués Pinheiro (SGT PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296026

PORTARIA: 851-DF-2011
Objetivo: Para ser ouvido como testemunha
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194344/Lélis Kelly Monteiro Ferreira (SD PM) / 7.0 diárias
(Alimentação) / de 30/03/2011 a 05/04/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 296058

PORTARIA: 836-DF-COL
Objetivo: Por ocasião das eleições suplementares para prefeito.
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: ITAITÚBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Aveiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5685273/Adalton Oliveira da Silva (CB PM) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/06/2011 a 06/06/2011
57199178/Adriangelo Melo de Castro (SD PM) / 2.0 diárias